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'Ordførerens Udtalelse at omfatte 19,000 Bestillingsmænd og 
at andrage godt 1,300,000 Kr. aarlig. 

Ved anden Behandling i Folketinget stillede Finansmini- 
steren Forslag om, at »Januar 1899« skulde rettes til 홢Ja- 
nuar 1900« (for at bl. a. Toldetaten, hvis Lønningslov er af Marts 
1899, kunde faa Del i Lønningstillæget), samt om, at Be- 
grænsningen til 25 Aar skulde bortfalde. Begge Forslag for- 
kastedes. Derimod vedtoges et Forslag af Finansministeren 
om, at det kun skulde være dem, der havde faaet selve deres 
Lønninger forbedrede siden det anførte Tidspunkt, der bleve 
udelukkede (i Forslaget stod ,LØnningsforhold«, hvorefter 
ogsaa dem, der f. Eks. havde faaet Forbedring i deres Op- 
rykningsforhold, bleve udelukkede). 홢 I Landstinget blev 
Forslaget paa Forslag af P. G. C. Jensen henvist til Udval- 
get ang. Skattelovene 홢 Forslaget herom vedtoges med 30 
St. mod 22. I dettes Betænkning henvises til, at saavel Fi- 
nansministerens i Folketinget fremsatte Forslag om Dyrtids- 
tillæg (pag. 102 Nr. 7) som forskellige, ligeledes i Folketinget 
fremsatte Forslag- om Lønningsforbedringer ere af Folketinget 
blevne henviste til Udvalg, hvorfra ingen Betænkning er frem- 
kommet. For saa vidt nu det heromhandlede Forslag om 
midlertidig Lønningsforbedring skal betragtes 홢som en Er- 
statning for det af Regeringen foreslaaede Dyrtidstillæg for 
indeværende Finansaar, maa det 홢 udtaler Flertallet (Brøds- 
gaard, la Cour, Danneskjold-Samsøe, Estrup, P. G. C. Jensen, 
Johnsen, Koch og M. Sørensen): 홢 ikke blot fastholdes, 
at et Forslag om Lønningstillæg for indeværende Finansaar 
ikke kan erstattes ved et Forslag om Tillæg for det kom- 
mende Aar, idet hint Tillæg maa anses_ for uigenkaldelig 
tabt for de paagældende; men det maa tillige erkendes, at 
Regeringens Forslag var ulige gunstigere . . . «  og »for saa 
vidt det dernæst har været Meningen, at dette Lovforslag 
skulde træde i Stedet for samtlige de ovenfor nævnte speci- 
ellere Forslag til Lønningslove, maa Udvalgets Flertal frem- 
deles udtale, at det for de enkelte Etaters Vedkommende 
kun er en lidet fyldestgørende og delvis ret uheldig Erstat- 
ning for de af Regeringen fremsatte Lovforslag, og for saa 
vidt det under Forhandlingerne i det andet Ting er blevet 
udtalt, at det kunde ventes, at det vilde forblive i Kraft ikke 
blot i det kommende Finansaar, men ogsaa ud over dette, 
indtil det lykkedes at komme til en omfattende Lønnings- 
revision, finder Flertallet det i dets nærværende Skikkelse 
kun lidet skikket hertil og maa bestemt tage Afstand fra 
denne Tanke. Gennemførelsen af de ovenfor nævnte Lønnings- 
forslag maa tværtimod betragtes som et saa bydende Krav, 
.at den ikke bør udskydes ud over det nu kommende Finans- 


